
 

ESTADO DA PARAÍBA  
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TENÓRIO 
CRIADO PELA LEI Nº 003/97 

ANO 28.                                                                                                                                                                                                        EDIÇÃO DE JULHO DE 2025 
  PUBLICADO EM 25/07/2025 

  

1 
 

INFORME MUNICIPAL 

 
PORTARIA Nº 083 DE 25 DE JULHO DE 2025 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENÓRIO, ESTADO DA PARAÍBA, 
no uso de suas atribuições legais, 
 
CONSIDERANDO que o servidor MARICELIO GUIMARÃES DA SILVA 
JUNIOR, matrícula 532291, ocupa o cargo efetivo de Marceneiro, 
lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura; 
 
CONSIDERANDO a atual inexistência de estrutura física e material 
para o exercício regular das funções de marcenaria; 
 
CONSIDERANDO a necessidade temporária e excepcional da 
Secretaria de Infraestrutura no tocante a serviços de transporte; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar, em caráter excepcional e provisório, o servidor 
MARICELIO GUIMARÃES DA SILVA JUNIOR, para exercer atividades 
de apoio logístico e transporte no âmbito da Secretaria de 
Infraestrutura, sem prejuízo dos seus vencimentos e sem alteração 
do cargo público de provimento efetivo. 
 
Art. 2º A presente designação não implica mudança de cargo, 
função ou promoção, sendo medida de natureza provisória, sujeita 
à revisão administrativa sempre que necessário. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Tenório – PB, 25 de Julho de 
2025. 
 
 
MANOEL VASCONCELOS 
Prefeito Municipal de Tenório/PB 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


